
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 10 de maio de 2018 Edição Nº: 2757 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA E CONVOCAÇÃO PARA 

CONTINUIDADE DA SESSÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.04.01/2018. 

Que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 

MERENDA ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. A Pregoeira Oficial comunica aos participantes do 

referido pregão, que a empresa ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

ALIMENTÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 41.600.131/0001-97, vencedora na 

disputa de lances, teve a sua proposta de preços DESCLASSIFICADA, visto que 

apresentou amostras reprovadas pelo Setor Técnico Responsável. Para a continuidade do 

certame, ficam convocados todos os participantes para a sessão pública em 11/05/2018, 

as 08:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216 altos, Centro. Jaguaribe – CE, 09 de 

maio de 2018. Leilane Kércia Barreto Soares – Pregoeira Oficial. 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO. A Secretaria de Educação e Cultura do 

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de Aditivo ao 

Contrato nº 08.02.01/2018-21, decorrente da CHAMADA PÚBLICA Nº 

08.02.01/2018, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A 

COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA 

NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. CONTRATADA: 

FRANCISCO OLIVEIRA DA SILVA. DOTAÇÀO ORÇAMENTÃRIA: 

0507.12.306.0009.2.021- EJA. ASSINA PELO CONTRATADO: Francisco Oliveira da 

Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe - 

CE, 10 de Maio de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e 

Cultura. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


